
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.159 – Ano X– 20/05/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 
 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 40/2024, 
Pregão Eletrônico nº 10/2024 e Registro de Preço n° 08/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS CADASTRAIS, 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, COMPLEMENTARES E EXECUTIVOS E COM AS 
SUAS RESPECTIVAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS REFERENTE ÀS OBRAS PÚBLICAS 
REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Abertura da Sessão Pública dia 
06/06/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotações 
Orçamentárias: Ficha – 42, 90, 109, 193, 693, 446, 468, 551 e 643. Mais informações pelo telefone 
37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20 
de maio de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

 

CAMÂRA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, 

ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, às empresas: GIGAMINAS 

COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 12251225/0001-08, com o valor 

cotado a um total de R$ 3.799,00 (três mil e setecentos e noventa nove reais). Proceda-se, então, 

contratação da empresa para aquisição de um processador desktop, para atender as necessidades 

da Câmara Municipal de Igaratinga/MG, conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o 

estipulado no Aviso de Dispensa, tendo em vista ser a mesma participante do Processo de Dispensa 

de Licitação nº 18/2024. 

Igaratinga, 17 de maio de 2024. 
Jario da Fonseca 

Presidente da Câmara 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, 

ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, às empresas: GABRIEL 

AUGUSTO PEREIRA, CNPJ Nº 49.130.334.0001-79, com o valor cotado a um total de R$ 3.080,00 

(três mil e oitenta reais) e com a UNATEC SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 04.611.280/0001-25, o valor 

de R$238,00 (duzentos e trinta e oito reais). Proceda-se, então, contratação da empresa para 

aquisição de um notebook e dois kits, teclado/mouse, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Igaratinga/MG, conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado 

no Aviso de Dispensa, tendo em vista ser a mesma vencedora do Processo de Dispensa de 

Licitação nº 18/2024. 

Igaratinga, 17 de maio de 2024.  
Jario da Fonseca 

Presidente da Câmara 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

